MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul Campus Porto Alegre
 Gabinete da Direção
Diretoria de Extensão

            RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO

             EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 31/2025

SELEÇÃO DE ASSOCIAÇÕES E PRODUTORES ORGÂNICOS OU
AGROECOLÓGICOS PARA PARTICIPAR DA FEIRA DE PRODUTOS ORGÂNICOS

NO IFRS - CAMPUS PORTO ALEGRE

A Diretora de Extensão do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela a Portaria CPOA/IFRS nº 47,de 28/02/2024, publicada no DOU, de
01/03/2024, edição 42, seção 2, p. 39, de acordo com o disposto na Lei nº 12.513/2011,
Resolução CD/FNDE nº 04/2012, Portaria MEC nº 1.042/2021, torna público o resultado
final da homologação das inscrições para credenciamento de associações e produtores
orgânicos ou agroecológicos para participação da Feira de Produtos Orgânicos no IFRS -
Campus Porto Alegre.

 Inscrições homologadas

Nome Categoria

Edson Marcelo Gonçalves Garcia Mel e Ovos
Jorge Arcanjo Rodrigues Miranda Panifícios
Stella Maris Tavares Bruscato Panifícios sem glúten e vegano
Fátima Silvana da Silva Carvalho Verduras e legumes

  Porto Alegre, 12 de agosto de 2025.

Cíntia Mussi Alvim Stocchero

Diretora de Extensão

Portaria CPOA/IFRS nº 47/2024